
 

 
              
ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ» 

 
ПРЕЗИДИУМ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
                                                           
11.12.2019 г. Москва № 22-19    

 
 

О результатах  деятельности Рабочей 
комиссии, созданной в соответствии с 
постановлением  Президиума  ВЭП 
от 28.06.2019 № 20-15 

 

 
 
 
Заслушав информацию Рабочей комиссии, созданной в соответствии с 

постановлением Президиума Профсоюза от 28.06.2019 №20-15 (далее – 
Рабочая комиссия) по результатам проведенной Ревизионной комиссией 
Всероссийского Электропрофсоюза проверки финансово-хозяйственной 
деятельности Коми республиканской организации ВЭП, Президиум 
Профсоюза отмечает наметившийся прогресс в урегулировании 
правоустанавливающих отношений между Коми республиканской 
организацией Общественной организации «Всероссийский 
Электропрофсоюз» (далее – Коми РО ОО ВЭП) и Первичной профсоюзной 
организацией «Комиэнерго» Коми республиканской организации 
Всероссийского Электропрофсоюза (далее – ППО «Комиэнерго»). 

Способствовало нормализации отношений, в том числе – деятельность 
Рабочей комиссии, которая за истекший период провела ряд консультаций и 
встреч с представителями Коми РО ОО ВЭП и ППО «Комиэнерго» для 
устранения имевшихся разногласий и взаимных претензий. 

Учитывая позитивные результаты деятельности Рабочей комиссии по 
урегулированию вопросов распределения членских профсоюзных взносов и 
взаимных обязательств между Коми РО ОО ВЭП и ППО «Комиэнерго», а 
также итоговые выводы, зафиксированные в Протоколе консультаций 
участников процесса от 10.12.2019 (прилагается), Президиум ВЭП 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Признать факт нормализации отношений и стремление реализовать 

взаимные обязательства руководителями Коми РО ОО ВЭП (С.А. Медведев) 
и ППО «Комиэнерго» (А.С. Кулиш). 

 



 
2. Отметить высокую результативность и большой объем проделанной 

работы по исследованию финансовых, уставных и правоустанавливающих 
документов при выполнении Рабочей комиссией возложенных функций. 

3. ППО «Комиэнерго» погасить задолженность по взносам членов 
Профсоюза на финансирование уставной деятельности Коми РО ОО ВЭП в 
размере 1 868 391 (Один миллион восемьсот шестьдесят восемь тысяч триста 
девяносто один) рубль 41 копейка до 17 декабря 2019 года. 

4. Коми РО ОО ВЭП произвести необходимые мероприятия и действия в 
части урегулирования вопросов: 

- целевого финансирования премирования главного бухгалтера Коми РО 
ОО ВЭП за счет филиала ПАО «МРСК Северо-Запада» в Республике Коми; 

- возврата подотчетными лицами неизрасходованных авансов в срок до 
31 декабря 2019 года; 

- проведения инвентаризации расчётов с контрагентами, связанными с 
деятельностью ППО «Комиэнерго»; 

- сверки остатков целевых средств, поступивших в соответствии с 
Коллективным договором ПАО «МРСК Северо-Запада» на проведение 
культурно-массовой и физкультурно-оздоровительной работы, по 
структурным подразделениям ППО «Комиэнерго» на 01 декабря 2012 года. 

5. В целях усовершенствования знаний в профессии, умения и навыков 
рекомендовать Коми РО ОО ВЭП внести в План обучения на 2020 год 
повышение квалификации финансовых работников структурных 
подразделений территориальной организации. 

6. Считать деятельность Рабочей комиссии, созданной постановлением 
Президиума Профсоюза от 28.06.2019 № 20-15, завершенной. 

7. За большой объем квалифицированно проделанной работы, связанной 
с проверкой и анализом бухгалтерской отчетности Коми РО ОО ВЭП за 2012 
- 2019 годы в разрезе структурных подразделений ППО «Комиэнерго», 
выплатить денежное поощрение в размере 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 
каждому члену Рабочей комиссии: 

- Марьяндышеву В.Н. – председателю Рабочей комиссии, председателю 
Санкт-Петербурга и Ленинградской области межрегиональной организации 
Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз», 
Представителю ЦК ВЭП в Северо-Западном федеральном округе РФ, 
председателю Комиссии ЦК ВЭП по профсоюзному строительству; 

- Бизякиной О.И. – руководителю Департамента финансов и учёта – 
главному бухгалтеру ВЭП. 

8. Затраты произвести за счет средств бюджета ВЭП на 2019 год по 
статье «Расходы на целевые мероприятия: - помощь территориальным 
организациям и членам Профсоюза, премирование профсоюзного актива». 

9. Включить в проект повестки дня заседания Президиума ВЭП (апрель 
2020 года) вопрос о возможности снятия с контроля постановления 
Президиума ВЭП «Об итогах работы Ревизионной комиссии Профсоюза в 
структурах Коми республиканской организации ВЭП» от 28.06.2019 № 20-15. 

 
 



 
10. Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя ВЭП Мурушкина А.В. 
 
 

 
    Председатель 

 

 
Ю.Б. Офицеров 

_______________________________________________________________________________ 
Рассылка по списку. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 
 



 

 
 


	ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»
	О результатах  деятельности Рабочей комиссии, созданной в соответствии с постановлением  Президиума  ВЭП
	от 28.06.2019 № 20-15

